
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 14 27/01/2021  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 
OGGETTO: 

PROPOSTA DI REALIZZAZIONE DI UNO SPOT PROMOZIONALE  DI UN 

CORTOMETRAGGIO AMBIENTATO NELL'ISOLA DI CAPRI -  INDIRIZZI AL 

RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

        

  L’anno 2021 addì 27 del mese di Gennaio alle ore 15.10 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 
SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             SI  

CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI  

MAZZARELLA LUIGI         Consigliere_Ass     SI  

AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI  

SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 5 /  Totale assenti: 0 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. SCOPPA ALESSANDRO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa, il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

PROPOSTA DI REALIZZAZIONE DI UNO SPOT PROMOZIONALE  DI UN CORTOMETRAGGIO AMBIENTATO NELL'ISOLA DI 

CAPRI -  INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  IL VICE SINDACO 

 

Premesso che: 

 con nota prot. n. 17.079 del 29/10/2020, il dott. Giuliano Monni, in qualità di rappresentante  della 

società di produzione cinematografica e fotografica GG Studio 8, con sede a Napoli, ha sottoposto 

alle Amministrazioni di Anacapri e Capri una proposta per la realizzazione di uno spot 

promozionale per l’Isola di Capri e di un cortometraggio ambientato nella stessa. Nella succitata 

proposta veniva evidenziato, altresì: 

1. che lo spot sarà incentrato sulla doppia natura dell’isola, vale a dire sia quella tradizionale, 

icona e simbolo inconfondibile della dolcevita all’italiana, sia quella culturale e naturalistica, 

oasi del mediterraneo ricca di storia e fascino immortali;  

2. che il cortometraggio verrà sviluppato con la premessa di raccontare più approfonditamente 

una storia ambientata interamente sull’isola di Capri, esaltandone tanto il lato glamour ed 

esclusivo, quanto quello naturalistico e culturale, con l’obiettivo di restituire ad uno 

spettatore internazionale la stessa immagine prestigiosa che l’Isola di Capri ha saputo 

guadagnarsi nel secolo scorso come simbolo di raffinatezza e cultura; 

 

 che entrambi i prodotti (spot e cortometraggio) verranno realizzati utilizzando attrezzature di 

ultima generazione nel campo della tecnologia dell’audiovisivo, tutte facenti parte del parco 

macchine di GG Studio 8; 

 

 che la realizzazione dei due prodotti (spot e cortometraggio) avverrà in collaborazione con Purple 

Neon Light, società di produzione e post-produzione cinematografica e televisiva, con sede a Roma; 

 

 con nota congiunta del 12/11/2020 ns. prot. n. 17114 le due Amministrazioni hanno espresso 

parere favorevole all’iniziativa in parola, in attesa di conoscere i dettagli del progetto; 

 

 in data 14/1/2021, presso la Casa Comunale del Comune di Capri, si è tenuto un incontro nel quale 

il dott. Giuliano Monni, rappresentante GG Studio, e il dott. Efisio Scanu, rappresentante Purple 

Neon Light, hanno consegnato alle Amministrazioni isolane una prima bozza progettuale inerente, 

nello specifico, il suddetto spot; 

 

 nell’ambito di tale incontro, i rappresentanti in parola hanno chiarito che non ci sarà alcun costo a 

carico delle due Amministrazioni relativo alla produzione dello spot promozionale, tranne quello 

relativo alle ospitalità dei tecnici  presenti sull’isola e al supporto logistico per le attività da 

svolgere, i cui dettagli  faranno parte di una specifica nota; 

 

 nell’ambito dello stesso incontro, è stato evidenziato, tanto dalle Amministrazioni, quanto dai 

rappresentanti di GG Studio e Purple Neon Light, dott. Monni e dott. Scanu, il valore intrinseco del 

progetto, finalizzato, nella sua duplice natura di spot e cortometraggio, a raccontare, con la migliore 

qualità e i migliori mezzi possibili, la storia e la bellezza che da sempre rendono l’Isola di Capri una 

meta visitata da turisti provenienti da tutto il mondo. È stato altresì sottolineato che iniziative di 

questa natura e di questa qualità potrebbero risultare esemplari nell’ambito di un più ampio progetto 

di costante miglioramento dell’offerta turistica, culturale ed ambientale dell’isola, il tutto in 

direzione di un tipo di turismo esperienziale che riporti gli ospiti di Capri ed Anacapri ad 

interessarsi e quindi a calarsi nella più intima realtà isolana, ricchissima di storia e suggestioni 



uniche al mondo. Un progetto di innovamento e miglioramento sistemico, questo, che oggi risulta 

quanto mai necessario, e che dovrà necessariamente essere portato avanti e comunicato attraverso 

idee, professionalità e prodotti calibrati e qualitativamente ineccepibili;  

 

 con nota prot. n. 1.092 del 20/01/2021, GG Studio 8 ha trasmesso i dettagli relativi alle esigenze di 

realizzazione dello spot promozionale in parola (per vitto, alloggi e assistenze varie); 

 

 i costi corrispondenti per la realizzazione dello spot in parola relativi a  vitto, alloggi e assistenze 

varie  sono quantizzabili in circa € 23.000,00, quindi di gran lunga inferiori al valore sia artistico 

che culturale dello spot promozionale, che sarà di proprietà esclusiva delle due Amministrazioni, le 

quali saranno libere di farne l’uso più opportuno; 

 

Per tutto quanto sopra 

 

P R O P O NE 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare l’iniziativa in parola, costituita: 

 dalla realizzazione di uno spot promozionale per l’isola di Capri, che sarà di proprietà 

esclusiva delle due Amministrazioni; 

 dalla realizzazione di un cortometraggio che sarà di esclusiva proprietà di GG Studio 8 e 

Purple Neon Light;  

 

3.  di autorizzare GG Studio 8 ad effettuare, in collaborazione con Purple Neon Light, le riprese 

necessarie per l’iniziativa in premessa evidenziata; 

 

4. di dare indirizzi al Responsabile del Settore Amministrativo di adottare tutti gli atti consequenziali 

per la buona riuscita dell’iniziativa, nell’ambito di una spesa complessiva massima per vitto, alloggi 

e assistenze varie di € 23.000,00, ivi compresa quella relativa all’incarico ad un’agenzia di servizi 

e/o di viaggi, da suddividere, così come già concordato per le vie brevi, in parti uguali tra le due 

Amministrazioni; 

 

5. di trasmettere, per le proprie competenze, l’adottanda deliberazione alla Città di Capri;  

 

6. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

         Il Vice Sindaco 

f.to Francesco Cerrotta 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 



  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 18.03.2020 ad oggetto: “DISPOSIZIONI 

TEMPORANEE PER GESTIRE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 A SEGUITO 

DEL DPCM 23 FEBBRAIO 2020  ABILITAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELLE SEDUTE DI 

GIUNTA COMUNALE IN AUDIO CONFERENZA E/O TELECONFERENZA 

APPROVAZIONE DI LINEE GUIDA”; 

Considerato che ai sensi della suddetta deliberazione risulta collegata in teleconferenza l’assessore 

Manuela Schiano mentre il Presidente, Sindaco, Alessandro Scoppa, il Vice Sindaco, Francesco 

Cerrotta, il Segretario Comunale, dr. Lorenzo Capuano, e gli Assessori Luigi Mazzarella e Virginia 

Amabile, risultano presenti nella sede municipale.  

 

Vista  la proposta del  Vice Sindaco sig. Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: PROPOSTA DI 

REALIZZAZIONE DI UNO SPOT PROMOZIONALE  DI UN CORTOMETRAGGIO 

AMBIENTATO NELL'ISOLA DI CAPRI -  INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMMINISTRAZIONE 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

17

PROPOSTA DI REALIZZAZIONE DI UNO SPOT PROMOZIONALE  DI UN CORTOMETRAGGIO
AMBIENTATO NELL'ISOLA DI CAPRI -  INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRAZIONE

2021

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/01/2021

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/01/2021

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

SCOPPA ALESSANDRO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 27/01/2021 al 

11/02/2021, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 1494, in data 27/01/2021, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 08/02/2021. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

     

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

  (Sig.ra Sonia Guidetti)

 


